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1-Pasqyra e Pozicionit Financiar

Viti Ushtrimor 2015 | Viti parardhes 2014

Nr AKTIVET
| |Aktivet Afatshkurtra |

Mjetet monetare

3,497,846

1,300,784

1- Bankg

2,811,331

779,132

2- Arka

636,515

521,652

1.1 |Investime

0

1- NE tituj pronésie té njésive ekonamike bﬁend_grupat

2- Aksionet e veta |

3- Te tiera Financigre

I.2 |TE drejta té arkitueshme

2,948,691

3,194,512

1- Nga aktivitatj | shfrytézimit

2,948,691

3,064,050

2- Mga njgsité ekanomike brenda Erupit

3- Mga niésité ekonomike ku ka interesa p]&semarrése

4- TE tjera

B0,a22

=- Kapital i nénshkruar | papaguar

.3 |Inventaret

1- LEndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

- Prodhime né proces dhiﬂysempmdukte

3- Produkte t& gatshme

4- Mallra

2- Aktlve Biologjike (Gj# e gjallé né rritje & mpjrnenﬁ

B- AAGIM 18 mbajtura peér shitje

7- Parapa_g@e per inventar

1.4 |Shpenzime té shtyra

1.5 |Té arkiétueshme ‘nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

6,446,537

4,445,796

Il |Aktivet Matgjgta

.1 |Aktive financiare

1- Tituj pronésie né njésité ekanomike brenda grupit

2- Titu] t& huadhénies né njésité ekanomike hrenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekanomike ku ka ilnteresa piesémarrése

4-Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

B- Tituj té tjerd té huadhénies

1.2 |Aktivet materiale

23,070,332

26,948 854

1- Toks dhe ndértesa

2- Impiante dhe makineri

22,997,762

26,858,218

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

72,570

90,636

4- Parapagime pér aktive materiale dhe né prl,‘n:Es

1.3 |Ativet biologjike

1.4 [Aktive jo materiale:

1- Koncesione,patenta,licenca, marka tregta eqe drajta dhe aktive té ngjashme

2- Emri | Mire

3- Poropagime pér A4

TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA

23,070,332

26,948,854

AKTIVE TOTALE

29,516,869

31,394,150

Q/JKI/-'/@M



1-Pasqyra e Pazicinni’:t Financiar

M

Witl Ushtrimor

Vili parardhes

DETYRIMET DHE K.f-'iF"ITALP
Detyrime afatshkurtra: [

7,846,677

6,091,407

1- Titujt e huamarrjes

2- Detyrime ndaf institucioneve té kredisé

1,525,857

187,756

3- Arketime né avancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3,654,554

1,554,232

5- Déftesa té pagueshme

6- T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7 -Teé pagueshme ndaf njésive ekonomike ku ka intereso plesémorrése

8- Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsare

1,516,808

1,835,678

3- Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,109,358

473,701

l.2

T pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

1.3

Té ardhura té shtyra

1.4

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

7,846,677

6,091,407

Detyrime afatgjata:

12,175,527

19,175,527

1- Titujt e hugmarrjes

2- Detyrime ndaf institucioneve t& kredisé

3- Arkétimel né avancé pér porosi

4- TE pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5- Déftesa té pagueshme |

6- Té pagueshme nda| niésive ekonomike brenda i'gimpr't

7- T¢ pagueshme ndo| njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8- Te tjero 1€ pogueshme(HLUA) |

12,175,527

19,175,527

1.1

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1.2

Té€ ardhura t& shtyra

1.3

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

Z- Provizione té tjera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

12,175,527

19,175,527

DETYRIMET TOTALE

20,022,204

25,266,934

Kapitall dhe Rezervat

1.1

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

1.2

Primi i lidhur me kapitalin

I.3

Rezerva rivlerésimi

|.4

Rezerva té tjera

1- .ﬁ'ezeruu_ﬂgfnre

2- Rezerva statutore

3- Rezerva té tjera

1.5

Fitimi | pashpérndaré

6,027,216

4,497,416

1.B

Fitim / Humbja e Vitit

3,367,449

1,529,800

Totali i Kapitalit

9,454,665

6,127,216

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

29,516,868

31,394,150

oy
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|
2-Pasqyrd e Performancis

Formati 1 - Shpenzimet e ch ezimit 1€ klasifikvara SIpGS notyres

[ Pershkelini | Elernonteve Witi Wshteimar 2015 | witi pararches 2014
1 _[Té ardhura nga aktivitet| i shfrytézimit 25,838 728 26,248,302
2 [Ndryshimi ng Inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimie ng proces 1,175,000
3 _[Puna e kryer nga njesia ekonamike dhe & kapitalizuar
4 [Téardhurate tjera té shirgtézimit|SHITIE AR 83,333
5 JLénda e paré dhe materiale 18 konsumiseshme 13,194,478 17,320,001
1-Lénda e poré dhe materiole 8 kansumueshme 12,154,478 17,320,091
2-T¢ tierg shpenzime |
& |Shpenzime t& personelit | 1,113,318 1,248 650
1-Paga dhe shpérhlime ! 954,000 1,070,500
Z-Shpenzime té sigurimeyve shogérore/shindetsore \paragitur vecmas nga shpenzimet PEr pensionet) 159,315 178,650
| 7 |Zhvlergsimiiaktlveve afstgiata materiale ! |
8 |Shpenzime konsumidhe amartizim| [ 5,389,710 1,185,000
2 [Shpenzime t& tjera shirytézimi | 1,978 846 2,474,074
10 |Téardhura té Ljera | ]
1-Té ardhura nga njasité ekanamike ky ka interesa piesdmarrise {paragitur wegrnas té ardhurat npa njésits
2-T ardhura nga investimet dhe huats e tlera pjesé & aktiveve afalgjata, vecmas té ardhurat nEa njgsité
I-Interesa té orkétueshém dghe 16 aradhura t8 tiera té nglashme (peragitur vecmas t8 ardhurgt nga nidsite
11 [Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve ﬁnﬁare té mbajtura si aktive afatshkurera
12 |Shpenzime financiare | 275,205 1,006,981
1- Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngfashme (paragitur vepmasshpenzimet PEr LU paguar tek nidsité 273,045 1,006,981
2- Shpenzime 1¢ tera finonciare ! 2,160
13 |Fiesa e fitimit/humbijes nga plesémarrjat
14 |FitimifHurmhbja para tatimit 3,970,504 1,838,466
Shpenzime te pachritshme | 4% 861 215:330
14 [Fitimi/Humbja para tatimit | 4 020,365 2.057,796
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | 503,055 308,666
1- Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin | £03,055 0B, 666
2- Shpenzimi i tatim fitimt ta shyré |
3- Pjesa e tatlm fitimt ta piestrmarrjeye |
16 |Fitimi/Humbja e vitit | 3,367,449 1,529,800
17 |Fitimi/Humbja pér; |
Prorarét e njigsisé ekonamike méme : |
Interesat jo-kontrolfuese |
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
[ e | Pershkrimnl 1| lementeve Viti Ushtrimor 2015 | Wi parardhes 2014 |
1 [Fitimi/Humbja e vitit | 3,367,449 1,529,800
Te ardhura té tiera gjithéparfshirése P witin
Diterencat (+/-) nga pérkthimii monedhés ne veprimta r: k8 huaja
Diferencat {+/-} nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Citerencat (+/-) nga rivieresimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Piesa g té ardhura-.re_mlthépérfshlr@se Nga plesémarrjet
2 |Totaliité ardhurave té tjera Ejithéperfshirgse per vitin
3 |Totali i té ardhurave giithépérfshinkse per vitin |
4 |Totali| te ardhurave/humbjeve giithepérfshirése par:
15 Pranarét e njdsisé ekonomike mémea 3,367,449 1,525,800

Interesat jo-kantroliuese

|

ws 't
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3-Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda direkte)

Pershkrimi @ Elémanteve

Viti Ushtsimaor 2015

Viti parardhes 2014

|| FluksiiMjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 9,851,381 4,936,041
T& urkétuara nga té drejtat e arkBtueshme 30,770,413 23717232
TE paguara pér detyrimet e pagueshme dhe ﬂ'Ei‘WI‘]’YJEI nday punonféswve 20,919,032 18,781,191
Pogesa té tiera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfﬂvthfmﬂ 481,292 1,356,089
interes i poguar 273,045 1,007,001
Tatim fitimi | poguar 208,247 3859 088
Mijete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfryt&zimit 9,270,089 3,539,952
Il |Fluksi | Mjeteve Monetare ngaﬂp_ﬁrdorur ni) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorurg pér blerfen e filialeve
Fara neto t€ arkétuara ngo shitio e filioleve
Pogesa pér blerjen e aktiveve afatajato materiole | -1,511,188 -3,792 445
Arkétime ngo shitio e aktiveve afatgjata marerla.fe
Pogesa pér blerjen e investimeve té tierg
Arkétime ngo shitfo e investimeve 8 Ljerg
Dividente té arkétuar |
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) akuu!tetir.l\ e investimit -1,511, 188 -3,792,445
I | Fluksii Mjeteve Monetare nga//(pérdorur né) akthrftetin e financimit
Arketime nga emetimi | kapitalit oksionar
Arkétime nga emelimi i aksioneve t& pérdorura si kalateral
Hue 18 arkétuara 1,338,161
Pogesa e kostove t€ transaksionit gé lidhen me kredfré‘ dhe huaté -2, 116,000
Ribdlerje e aksianeve té veta |
Pagese e gksioneve 18 pérdorura 51 kolaterol
Fagesa e huagve -7.,000,000 -1.147 459
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes { poguar
ividendé té paguar
IV |Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -5,661,839 -3,263,4939
Rritje/({rénie) neto né mjete monetare dhe ehulvalenté té mjeteve monetare 2,197,062 -3,515,952
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve munetihrn mé 1 |anar 1,360,784 4 816,776
Efexti / luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monpetare
3,497 846 1,300,734

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

/ 3:3*’47 f 7%‘%!




4 - Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
Kagtalii Frimi | Rerisrya Hazefva Rezerva |ferervaté Fillrmat o Fitlm / Humbia foilen Interesa - fatall
[= 11 i
nenshkruar | Ndhur me |Avlerésmi]  Ligiare Statutore tiera Pashpdirndars & wilit ' Kontrolloe:
®Pazicioni financiar mé 31
EHEH | 237, 45974
dhjatnr 2013 1040 4,497 416 a 4,597 41k 597,416
Efekti | ndryshimeve nié palitikar
. a [H
kantahbiél
] 1 i
 Pralcian) firanchag Za 100,000 4,497,416 q 4,597,416 4,597,416
ndeklaruar mé 1 lanar
Te ardhura tatale -
grithépérfzhirdse pir vitin: o o
Fitimi / Humbja e vitit 1,529,800 1,529 800 1,529,800
Te ardhura 16 tiera
giithdperfshiréze ! Y
Totall i té ardhura o
gjithepertshirese per vitin: f
T.r.e.l F!S-?:'i.‘-ll'l"‘-t". rr.le pr.nr\.lrt-l'. g 0 1]
|CiEsizé eknnamike té ninhyrs
Emetimi | kapitalit t& nenshikruan 1] 0
Dividende te paguar a 4]
Totali i transaksioneve mie o a
pronaret g njdsisé ekonomike
a [¥]
B Pogicigni financlar i .
; 100,000 | 4,457 416 524, 6,127.21 6,127,216
fideklaruar mé 31 dhjetor 2014 g ik Gk Cial
a o
P Pozicioni financlar | 100,000 | 6127216 6,227,216 6,427,216
cdeklaryar me 1 lanar 2015
T:Jta!.i i .té arghurs a a
giithEparfshirbise piir witin;
Fitimi / Humhja e vitit 3,367,449 3,367,449 3,367 449
Te ardhura 1€ Tjera i :
gjithépérfzhirése
Té ardhura totale i} i}
Eithipertshirese per vitin
Transassionet me pronaret e . p
rjgsize ekonamike té njchury
Ermetimi i kapitalit 16 nénshkruan o ]
Dividende (& paguar a 0
Totali i tranzaksioneve me " .
pranarit e njgsisé ekonamike
¥ Fozigoni hinanciar me 31 100,000 ] 6,127,216 | 3,367,449 | 9,504,665 9,594 G5
dhjetor 2015 i
T . % .
Wil F0 s




5-  SHENIME SHPJEGUESE

Per periudhen 1Janar 2015 deri me 31 Dhjetor 2015 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote &
pasgyrave financiare te cilat japin parn;je te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar.performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29/04/2004

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Monedha e perdorur eshte monedha lgk .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK nr.1 dhe SSK nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne merhyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne mo 1edha te huaja.

Amartizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata jane pasqyruar ne pasqyren shtese te bilancit
Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore

Inventaret jane vieresuar me metoden FIF Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 13,194,478 |ek
Rezultati financiar | ketij ushtrimi ka rezultuar me fitim.Konkretisht llogaritja & rezultatit tatimor eshte:

Rezultati kontabel 3,970,504 Shpenz. Pazbritsh (gjoba) 48 861 lek
Shpenz. Pazbritsh. 49 861
Rezultati tatimor 4,020,365 lek

Tatim fitimi B03,055 lek

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e arkes dhe e bankes sj me poshte :
Banka 2811331
Arka 686515
3497846 lek
Ndersa Te pagueshme per detyrimet tatimore per tu paguar me 31/12/2015 jane si me poshte
Sig shoq 24831

Tvsh 823275
T/FITIMI 261252
1109358 lek

Gjate ushtimit 2015 shogeria Ka shlyer kfedi bankare viera e se ciles paraqitet ne postin

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare B o
Drejtimi | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Paqyrave Financiare eshte pergjegjsi & Drejtimit

dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale |
Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje

te tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrirhft te vitit 2015

DREJTUESI

HARTUES]
;7] " £r [l
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Shogeria FA & &1
NIPTT K9Z5062050
&mfatg“ﬁm Materials_me viere filestare 2015
‘I ! Glendje ; Giendja
Nr Emertimi Sasia | a1/01/2015 Shizsa Pakesimea 311212 ':J] 15
1 [Toka 5 )
£ |Ndestime | 0
3 |Ma kiner, paisje 30,487 247 1,511,188 31,998 435
4 |Mete transparti 2,885,103 2,885,10%
5 |kompjuterike 0]
1 |Eyre 90,635 90,636
Z f ]
3 ' D
4
TOTALS | 33372350 1,577,188 34,883 538
Ampftizimi AAMateriale 2015
: Gjendje ] Gjendje
Mr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shiesa Pakesime 3141202015
1 |Toka | ] 0 q
2 |Mderime ]
3 Makmerl.paisje.l.'egla 5,775,003 S062450 10837 4493
4 Wijete transporti 738,129 309 154 1,048 283
5 |kompjuterike 18066 18,066
1 [Zyre 0
2 ]
3 o
4 4]
TOTALS 6514132 5,389,710 11,903 842]
Vlera Kontabel Neto s A A Materiale 2015
Mr Emenrimi Sasia m?é?:;’; 5 Shteza Pakesime 3 1?:2?:5 5 —|
1 Toka [i] ]
2 |Mderime 0 o g
3 [Makineri paisje, vegla | 24,712,244 -3,551 302 21,160,942
4 |Miele transparti 2,145 974 -309,154 1,838,820
5 [kompjuterike 0 -18.068 -18,066
1 |Zyre 20,635 0 90, 636
il 0
3 !
4
TOTAL! |26, 048 854 -3,878 522 23,070,332
Administratori

ﬁe&ﬁ 72.;”?/ '4
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Subjekti - FA&BI |
Nipt K92506203M

Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31/12/2015

NR. Ligji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|lveco Daily(fugon) 3.5ton | AABIBCR
2|Opel Combo 1TON | AA313FG
3|Nisan Vanette 1.5ton | AAGS5SIL
4|Autokarro tip Renaut 1TON |
2885103

Administrator

/;f/?’qf/z?’ /ﬁw "



F& B B

PROCES VEREAL
! mbajtur me date 31/12/2015 ne shogerine "F4 & BI" shpk,

Elbasan
mbr giendien & mallrave

Emertimi Mjesia

E Nr Giendje Cmimi Viefta _I
11 SKA

ADMIMNISTRATORI

ﬁ&g 7@@
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AKT MARREVESHJIE L et
(Per qeradhgihie toke are dhe objekti) i

Ne Elbasan sot me date 23/02/2009 (njezete e ter shkurt dymije e nente), u paragiten
personalisht te nenshkruarit, per lidhjen e akt marreveshjes si me poshte vijon:

Ndermijet shogerise “FA&BI” shpk, perfaqesuar nga administratoret € saj z.Vasil
Fani lindur me 21.12.1965 ne Elbasan, mbajtes I pashaportes nr.Z1284070; z.Arif Bicoku,
atesia Bashkim,i datelindjes 30.05.1966lindur e banues ne Elbasan,identifikuar me
pashaporte nr.Z10860451; dhe Besnik Gurii datelindjes 11.10.1962, lindur ne Elbasan,
identifikuar me pashaporte nr. Z2364449,madhor dhe me zotesi te plote juridike e per fe
vepma.r i

Une i nenshkruari Besnik Guri jam pronar i nje siperfage toke are prej 1323 m2 fe
ndodhur ne Katundi Ri, Elbasan regjistruar ne ZRPP |basan me numer pasurie 20/10/1,
volume 1 fage 18 z.k.2124 dhe i nje ndertese me siperfage 432 m2 e cila eshte ne process
legalizimi sipas vetedeklarimit per legdlizim te bere me 10.11.2006,pasuri te cilat ia jap me
gera shogerise “FA&BI” Shpk administruar prej z.Vasil Fani dhe ortakut te tij Arif Bicoku.

Ne te nenshkruarit bijme dakort me njeri-tietrin ge te lidhim kete akt marreveshje
per qeradhenien e pasurive te mesiperme per nje afat te caktuar prej 10 (dhjete) vitesh.

Pagesa mujore eshte caktuar midis niesh ne vleren 800 (teteqind) Euro ne muaj per
dy vitet e para dhe 1.000 (njemije) Euro ne muaj per tete vitet ne vijim, pagese € cila te
behet vietore cdo fillim vitl nga data 1-10 Janar.

Une geradhenesi Besnik Guri marr persiper detyrimin qe pas regjistrimit ne ZRIP
Elbasan te pasurise se llojit ndertese objekt te kesaj akt marreveshje, te lidh dhe kontraten e
gerase me shogerine “FA&BI” shpk me administrator dhe ortak perkatesisht z.Vasil Fani e
Arif Bicoku.

Pagesat e energjise elektrike,te ujit te pishem dhe telefonise jane ne ngarkim fe pales
qeramarrese.

Per cdo mosmatreveshje do te ?gjidhen me mirekuptim,ne rast te kundert duhet t'u
drejtohen Gjykates se Shkalles se Pare te rrethit Elbasan.

Per sa me siper u lexua me ze te larte,u pranua dhe nenshkruhet nga palet deshiren
e tyre te plote e vullnet te lire.

Shogerija “Fa&Bi” shpk Besnik Guri

JPLI L AN
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